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Leiaren i Bergen  Unge  Venstre, 
Mathias Fischer, skreiv i eit svar-
innlegg til Daniel Ducrocq i Rødt 
Hordaland i BT 24. april at fisk, 
landbruk  og  stemmerett  er  dei 
einaste  områda  der  landet  vårt 
ikkje er EU-medlem. Dette er feil, 
Unge Venstre gløymer det vikti-
gaste, nemleg at utanfor euroen 
kan me  framleis  føra vår eigen 
økonomiske  politikk.  Vidare  at 
også  innanfor  EØS  har  me  eit 
relativt stort spelerom, som ja-fol-
ka i Høgre og Ap ikkje har utnyt-
ta den tid dei har sete i regjerings-
posisjon, til dømes ved å bruka 

reservasjonsretten mot skadelege 
direktiv. Og når det gjeld stem-
meretten,  så  ville  Noreg  ifølgje 
Lisboa-traktaten hatt om lag 1 % 
av  stemmene  i EU-parlamentet, 
og makta  ligg  framleis  ligg hos 
Kommisjonen og Rådet, der dei 
store  landa  i  Europa  (Tyskland, 
Frankrike,  Italia,  Storbritannia) 
bestemmer. Unge Venstre bør ta 
seg ein prat med sine søsterparti 
i Sverige og Danmark for å høyra 
korleis det står til med demokra-
tiet i EU-systemet.

Det er rett at på grunn av rikdo-
men vår på olje og fisk har lan-
det vårt ikkje blitt så hardt råka 
av finanskrisa så landa i Sør-Euro-
pa, men noko av grunnen ligg og 
i at me står utanfor euroen, og 

slepp å binda oss til EU sin poli-
tikk, ein politikk som går ut på å 
la vanlege folk og arbeidstakarar 
betala for krisa i form av arbeids-
løyse og reduserte løner og pen-
sjonar. Island er på veg ut av kri-
sa fordi dei nekta å betala tilbake 
heile Icesave-lånet og let bankane 
gå konkurs. Det hadde dei ikkje 
kunna som EU-medlem. 

Difor er eU-systemet ein del av årsa-
kene til finanskrisa, det er altfor 
lettvint å skulda på udugelege og 
korrupte politikarar slik Fischer 
gjer. La oss få ein debatt om det 
verkelege EU, der pengemakta og 
ikkje  folket  styrer,  i  staden  om 
ein  debatt  om  eit  EU  som  ber-
re  eksisterer  i  Unge  Venstre  og 
andre EU-tilhengarar sin fantasi. 

Eg kunne ha lyst til å be Fischer 
om  å  forklara  nærare  kva  han 
meiner  når  han  seier  at  norsk 
EU-medlemskap vil «gi oss demo-
krati og en mulighet til å være en 
del av løsningen på problemene i 
andre europeiske land». 

etter mitt og Dei fLeste nordmenn 
sitt  syn  er  moglegheitene  stør-
re utanfor enn innanfor EU-sys-
temet, sjølv om det også er god 
grunn til å stilla spørsmålsteikn 
ved om EØS-avtalen er den beste 
tilknytingsforma for oss.

Ein gong var mitt gamle parti 
Venstre  eit  sosialliberalt  parti. 
Det er dei ikkje lenger. Difor er 
det berre naturleg at dei no har 
kutta  ut  den  sosiale  dimensjo-
nen og berre kallar seg liberalt.

Jeg er enormt stolt av å være frivillighetsminister i et land som har flere medlemskap i frivillige 
organisasjoner enn vi har innbyggere. 

Frivillighet er et fellesgode

meir klimapusleri
Presentasjonen til regjeringa 
av klimameldinga prøvde å 
gje inntrykk av stor satsing 
fram til no, mellom anna med 
overoppfylling av Kyotoavta-
len, og nye radikale tiltak for 
å få ned klimautsleppa med 
30 prosent fram til 2020. Det 
er positivt at to tredelar av 
klimakutta skal takast innan 
landet. Likevel, meldinga 
overtyder ikkje om at regje-
ringa vil setja inn tilstrekke-
lege tiltak for å nå målet. Tid-
legare klimapusleri skal halda 
fram. Me finn også kjend re-
torikk for å oppretthalda 
mytar om Noreg som klima-
nasjon. Eit spørsmål frå ein 
journalist i ordskiftet etter ka-
rakteriserer situasjonen: Vil 
klimautsleppa i landet no gå 
ned eller opp? Det kunne 
ikkje miljøvernministeren 
svara direkte på, han viste til 
gode intensjonar og djerve 
mål.

Sidan referanseåret 1990 
har utsleppa i Noreg auka 
cirka 8 prosent, men utsleppa 
av CO2 har auka med meir 
enn 30 prosent. Banda våre 
til fossilt drivstoff er slik blitt 
sterkare. Kyotoprotokollen 
seier tydeleg at utsleppa pri-
mært skal takast innanlands. 
Noreg har derfor ikkje halde 
avtalen, det er grønvasking å 
hevda noko anna.

meLDinga vitnar om at regje-
ringa ikkje forstår kor stor ri-
siko det er for at dagens ge-
nerasjon av vaksne påfører 
ein klimakatastrofe på dei 
som kjem etter oss. Vegen 
mot eit postfossilt samfunn 
vert ikkje grundig nok disku-
tert. Same dag som meldinga 
kom, sa leiaren for Det inter-
nasjonale energibyrået (IEA), 
Maria von der Hoeven, at re-
gjeringar set mål om kutt i 
karbonutslepp på vent og 
fører verda mot stupet til ka-
tastrofale klimaendringar. Vi-
dare sa ho: Vår binding til fos-
sile drivstoff vert sterkare for 
kvart år. Mange teknologiar 
for rein energi er tilgjenge-
lege, men blir ikkje tekne 
raskt nok i bruk for å unngå 
potensielle katastrofale kon-
sekvensar. Orda hennar råkar 
også vår regjering. 

Frank Rossavik skriv  
(BT 25. april) at klimasaka 
knapt er i stand til å flytta på 
ein einaste veljar. Dette lovar 
ikkje godt for oss som er en-
gasjerte i Klimavalg 2013. Eg 
vonar likevel at prediksjon om 
stortingsval er mindre føreåt-
seieleg enn han trur. 

ein fiLmsnUtt På YouTube kan 
illustrera dette. Den viser 
mange menneskje som kosar 
seg i ein park. Ein person tek til 
å dansa. Dansaren er ikkje 
spesielt flink, men dansar vi-
dare. Så blandar ein til seg i 
dansen. Dei to held på lenge, 
til sist kjem ein tredje, så ein 
fjerde. Til sist tek alle del i dan-
sen.

Då det kom fleire med, vart 
eit sosialt vippepunkt passert. 
Etterpå vaks interessa for dan-
sen utruleg raskt. Før eller sei-
nare blir det sosiale klimavip-
pepunktet nådd i mange land. 
Folk vil reisa seg til kamp for 
rettferda til dei som kjem etter 
oss. Det kan ta år. Me må syta 
for at det sosiale vippepunktet 
blir nådd lenge før vippepunk-
tet for raske klimaendringar.  

sigBjørn grønås,  
Os

Lettvint frå Unge Venstre
EU
Oddvar skre 
Hordaland nei til eU 

Frivillighet  er  en  styrke  for 
demokratiet vårt, for fellesskap 
folk  imellom,  for  livskvalitet 
gjennom  opplevelser  og  trygg-
het  gjennom  de  nettverk  som 
skapes  i  frivilligheten.  Frivillig 
sektor er viktig for de som del-
tar, men også for oss som sam-
funn er en sterk frivillig sektor 
et fellesgode. 

Gode vilkår for frivilligheten 
er en viktig sak for regjeringen. 
Vi  har  derfor  siden  vi  overtok 
i  2005  sørget  for  nær  en  mil-
liard kroner i  inntektsvekst og 
bedring i rammevilkår. Det har 
gitt resultater. LNUs resultatrap-
port 2011 viser både medlems-
vekst  og  inntektsvekst  blant 
deres medlemmer siden vi over-
tok. Alle partier er for frivillig-
het, men vi har ulike svar på hva 
som skal til. Våre viktigste tiltak 
for frivilligheten er: 

n  Innført momskompensa-
sjonsordningen: I 2012 er det 
bevilget 627,5 millioner kroner 
til momskompensasjonsordnin-
gen.  Regjeringens  satsing  på 
momskompensasjon  til  frivilli-
ge organisasjoner er den største 
satsingen på frivillig sektor over 
statsbudsjettet noensinne. 

n  Innført grasrotandelen: 
I  2011  mottok  lokale  lag  296 
millioner kroner i grasrotandel 
gjennom ordningen i Norsk Tip-
ping. Denne var Høyre imot. 

n  Økt antall frivilligsentra-
ler: Antall frivilligsentraler har 
økt  med  over  100  fra  2005.  I 
2011  fikk  370  frivilligsentraler 
tilskudd fra staten. 

n Reddet Frifondordningen: 
H-KrF-V- regjeringen ville kutte 
bevilgningene  til satsing  på 
barn og unge gjennom Frifond. 
Vi har sørget for en økning på 
rundt 50 millioner kroner over 
statsbudsjettet til dette. 

n Holdt kulturløftet: Kultur-
løftet har også vært et frivillig-
hetsløft. Det har bidratt til stor 
mobilisering av frivillige på fes-
tivaler og på andre kulturarena-
er. Høyre var mot kulturløftet.

vi har gitt friviLLigheten  et  øko-
nomisk  løft,  men  å  legge  til 
rette  for  frivillighet  handler 
om mer enn penger. Regjerin-
gen  er  opptatt  av  at  organisa-
sjonene skal bruke mest mulig 
tid på aktivitet og minst mulig 
på skjemaer. Derfor har vi satt 
i gang en rekke tiltak for å for-
enkle samhandling mellom det 
offentlige  og  frivillig  sektor, 
fra å identifisere tiltak som kan 
forenkle statlige tilskudd til et 
større arbeid med å styrke Fri-
villighetsregisterets funksjona-
litet. Alt skjer i nær dialog med 
frivilligheten. 

et samLet politisk Norge er opp-
tatt  av  frivillighet,  men  vi  har 
ulike  løsninger.  Det  er  helt 
naturlig,  det  er  jo  derfor  vi  er 
med  i  ulike  partier.  Det  som 
derimot  overras-
ker  meg  er  de 
stadige  utspil-
lene  fra  Høyre 
om  at  vi  oversty-
rer  frivilligheten. 
Nestleder  Bent 
Høie påsto på NRK 
Radio  nylig  at  vi 
påtvang  idretten 
tiltak  for  å  lage  egen  aktivitet 
for minoritetsbarn. Det er  feil. 
Fordi vi ser at  færre barn med 
minoritetsbakgrunn  får  være 
med i idrett har vi en egen til-
skuddsordning for inkludering i 
idrettslag, som lag kan søke på 
om de ønsker det. Her er målet 
å få med ungene i den ordinære 

aktiviteten. Det er jo slik vi lyk-
kes med inkludering.  

erna soLBerg er på samme sporet 
i sin kronikk i BT denne uken, 

med  påstander  om 
at frivillige sammen-
slutninger underleg-
ges  velferdsstaten. 
Her er vi rett og slett 
uenige  med  Høyres 
virkelighetsforstå-
else.  Jeg har  enorm 
respekt  for  frivillig-
hetens  egenart  og 

grenser  –  og  den  egenverdien 
som ligger nettopp i at det er fri-
villige som gjør innsatsen. Erna 
Solberg beskylder til slutt Arbei-
derpartiet for å ville ta patent på 
den  norske  dugnadsånden.  Til 
det vil jeg bare svare at vi gjerne 
deler på dugnadsånd, i tråd med 
vår linje om at alle skal med!

FRIVILLIGHET: Kulturløftet har også vært et frivillighetsløft. Det har bidratt til stor mobilisering av frivillige på festivaler og på 
andre kulturarenaer, skriver statsråd Huitfeldt. Bildeet er fra Førdefestivalen FOTO: OddleiV apneseTH

FRIVILLIGHET
anniken Huitfeldt,  
kulturminister 

Gode vilkår for 
frivilligheten er 
en viktig sak for 

regjeringen


